
 

 

I S T I T U T O  C O MP R E N SI V O  D I  PO R T O  V I R O  

Via Caval ieri  di  Vittorio  Veneto, 2 –  45014 PORTO VIRO (RO)  

tel . +39 0426-631742 –  fax 0426 –  322199 

emai l:  roic80600d@istruzione.it  –  web: http://www.icportoviro.edu.it  

 

Scuola dell’Infanzia“Fornaci” 0426-632015 Scuola Primaria “Taglio di Donada” 0426-321969 Scuola Media “Pio XII” 0426-323016 

Scuola dell’Infanzia“Centro” 0426-631429 Scuola Primaria “Porticino” 0426-321974 Scuola Media “San Domenico Savio” 0426-631742 

 Scuola Primaria “Aldo Moro” 0426-631074  

 Scuola Primaria “Mons. Sante Tiozzo” 0426-631960  

   
 

 
 
Porto Viro, 04/02/2022 
 
All’Albo dell’Istituto 

Al Sito web dell’Istituto 

Ad Amministrazione trasparente 

 

 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 

2021, n. 321. Missione 4, Componente 1,Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, relativa a “ Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”. 

COD. AUT. PROGETTO: AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0043717.10-11-2021 

CUP PROGETTO: H39J21004530001 

 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P.) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021, emanato per il finanziamento di 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM”;  

VISTA  la candidatura, relativa all’avviso  PROT.DGEFIDN.10812 del 13 maggio 2021, per la 

realizzazione del progetto “Rhythm and Stem” volto all’acquisizione di nuovi strumenti 

digitali idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle discipline 

STEM; 

VISTO la nota MIUR prot. 201 del 30/07/21 di approvazione della graduatoria nazionale delle 

proposte progettuali pervenute, con la quale codesta Istituzione Scolastica è venuta a 

conoscenza del suo utile collocamento con punteggio 74,1547 tra le Scuole 

selezionate a livello nazionale e, pertanto risulta beneficiaria del finanziamento; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PORTO VIRO - C.F. 90009680290 C.M. ROIC80600D - AB082KP - Istituto comprensivo di Porto Viro

Prot. 0000556/U del 04/02/2022 13:52VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

I S T I T U T O  C O MP R E N SI V O  D I  PO R T O  V I R O  

Via Caval ieri  di  Vittorio  Veneto, 2 –  45014 PORTO VIRO (RO)  

tel . +39 0426-631742 –  fax 0426 –  322199 

emai l:  roic80600d@istruzione.it  –  web: http://www.icportoviro.edu.it  

 

Scuola dell’Infanzia“Fornaci” 0426-632015 Scuola Primaria “Taglio di Donada” 0426-321969 Scuola Media “Pio XII” 0426-323016 

Scuola dell’Infanzia“Centro” 0426-631429 Scuola Primaria “Porticino” 0426-321974 Scuola Media “San Domenico Savio” 0426-631742 

 Scuola Primaria “Aldo Moro” 0426-631074  

 Scuola Primaria “Mons. Sante Tiozzo” 0426-631960  

   
 

VISTA  la nota autorizzativa del MIUR prot. AOOGEFID/43717 del 10/11/2021, che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della 

singola Istituzione Scolastica;  

VISTO   il decreto di assunzione in bilancio Prot. 4968/VI.3 del 24/11/2021; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e 

ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’incarico di Responsabile unico 

di Progetto, di seguito denominato RUP; 

RITENUTO  necessario procedere alla nomina del RUP; 

CONSIDERATO che il DS può attendere a tale funzione in virtù della qualifica dirigenziale 

ricoperta, 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto per la realizzazione del seguente progetto: 

Titolo Progetto Totale autorizzato 

“Rhythm and Stem” € 16.000,00 

 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, in 

ottemperanza agli obblighi di legge e di pubblicità delle azioni progettuali della scuola 

 
 
Il dirigente scolastico 

                      Massimiliano Beltrame 
 


		2022-02-04T13:27:58+0100




